

ISTITUTO COMPRENSIVO

"G.GREGORI"

di CARPINETI-CASINA

Scuola Infanzia, Primaria, Secondaria di 1º Grado Via Francesco Crispi, 54 - 42033 CARPINETI (RE) Tel. 0522/618418 Fax. 0522/718477 E-mail REIC826006@istruzione.it

www.iccarpineticasina.gov.it



Cod.Fisc. 80016070353

Anno scolastico 2022/2023

Estratto -VERBALE DEL CONSIGLIO D'ISTITUTO - n. 7 - 2022/23

Il giorno **6 del mese di settembre dell'anno 2022** alle ore 18.30 si riunisce, presso la Scuola Primaria di Casina, il Consiglio d'Istituto per discutere il seguente ordine del giorno:

- 1. Approvazione Verbale Seduta precedente
- 2. Convenzione tra l'Unione Montana dei Comuni dell'Appennino Reggiano e L'Istituto Comprensivo di Carpineti e Casina
- 3. Calendario Scolastico
- 4. Orario Scolastico plessi e servizio prescuola
- 5. Orario Scolastico prima settimana di Scuola
- 6. Extra Scuola di Casina
- 7. Nuove indicazioni per garantire l'avvio dell'anno scolastico nel rispetto delle regole di sicurezza e per il contenimento della diffusione di covid 19 (anno scolastico 2021/2022).
- 8. Comitato Genitori
- 9. Aggiornamento realizzazione progetti PON.

Dirigente Scolastico	Presente	Assente
SIGNORELLI Sara	X	

Genitori	Presente	Assente
BELLI Paolo	X	
ROSSI Sabrina		X
FERRARI Stefania	X	X
BERNARDI Manuela	X	
ELISETTI Chiara	X	
FERRI Matteo	X	
CANOVI Francesco	X	
FARINA Marco	X	

Docenti	Presente	Assente	Personale A.T.A	Presente	Assente
LEONARDI Valeria		X	FONTANESI Caterina		X
RIZZUTO Antonella		X	PRIOLO Anna	X	
FILIPPI Martina	X				

GIANNINI Elena	X			
ROSSI Rossana	X			
BARONI Benedetta		X		
FERRARI Emanuela	X			
ROCCHI Chiara	X			

Presiede la seduta il presidente del Consiglio d'Istituto Francesco CANOVI.

•

1. Il verbale della seduta precedente è stato messo a disposizione dei presenti contestualmente all'atto di convocazione della seduta.

Non risultando obiezioni o osservazioni, ne viene posta in votazione l'approvazione.

Il Consiglio approva all'unanimità il verbale per come scritto sull'apposito registro, firmato dal Presidente e controfirmato dal segretario.

Il Consiglio approva all'unanimità il verbale per come scritto sull'apposito registro, firmato dal Presidente e controfirmato dal segretario..

CONSIGLIO D'ISTITUTO nº 7 del 2022/23 - Delibera nº1

Il Consiglio d'Istituto nomina all'unanimità come segretario verbalizzante la docente Rossi Rossana.

CONSIGLIO D'ISTITUTO n° 7 del 2022/23 - Delibera n° 2

2.

Il Consiglio d'Istituto delibera all'unanimità la sottoscrizione della Convenzione con L'unione dei Comuni dell' Appennino Reggiano

CONSIGLIO D'ISTITUTO n° 7 del 2022/23 - Delibera n°3

3. La dirigente illustra al Consiglio il calendario per l'a.s. 2022/ Il Consiglio d'Istituto delibera all'unanimità il calendario allegato

Il CONSIGLIO D'ISTITUTO n° 7 del 2022/23 - Delibera n°4

4.

Il Consiglio delibera all'unanimità l'attivazione del servizio di prescuola CONSIGLIO D'ISTITUTO n° 7 del 2022/23 - Delibera n° 5

5. La dirigente comunica la necessità che nella prima settimana di lezione gli alunni, di tutti i plessi, possano effettuare orario antimeridiano.

Il Consiglio d'Istituto delibera all'unanimità l'attivazione dell'orario della prima settimana di scuola CONSIGLIO D'ISTITUTO n° 7 del 2022/23 - Delibera n°6

6.

Il Consiglio delibera all'unanimità la concessione dei locali della scuola primaria di Casina alla Associazione "Effetto notte"

CONSIGLIO D'ISTITUTO n° 7 del 2022/23 - Delibera n° 7

REIC826006 - AEN26TE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008062 - 11/11/2022 - II.1 - U

- 7. La dirigente illustra le nuove indicazioni per garantire l'avvio dell'anno scolastico nel rispetto delle regole di sicurezza e per il contenimento della diffusione del covid 19.
- 8. La dirigente invita il consiglio a riflettere sulle modalità per far conoscere ai genitori gli aspetti e i presupposti del Comitato Genitori e per illustrare ciò che si è fatto in questi anni.
- 9. La dirigente riferisce che si stanno attuando i progetti Pon: è terminato il cablaggio dei plessi, si sta terminando l'installazione del Digital Board ed è in arrivo materiale per attività coding nella scuola dell'infanzia.

Si chiede per tanto l'assunzione in bilancio dell'Importo di 16.000 euro per il progetto Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 "Spazi e strumenti digitali per le STEM". Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 18 febbraio 2022, n. 42. Lettera di autorizzazione 716423 del 29/08/2022.

Il Consiglio d'Istituto delibera all'unanimità l'assunzione in bilancio dell'Importo.

CONSIGLIO D'ISTITUTO n° 7 del 2022/23 - Delibera n°8

Il presidente, verificato che si sono esauriti i punti da trattare all'ordine del giorno, dichiara conclusa la seduta alle ore 20.05

LA SEGRETARIA Rossi Rossana IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D'ISTITUTO Francesco Canovi